
Del 

Determinazione N i: 2 :) 

B MARQ 2024  

CONSORZIO 
ACQUEDOTTO 
TRE SORGENTI 

argo Verri, — Canierati 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(D.P. N. 579/GAB. DEL 31/10/2023) 

r

Oggetto: Incarico professionale a tecnico esterno per l'espletamento delle pratiche 
giacenti presso I 'ufficio tecnico l'ente. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Premesso che: 

che l'ente non dispone più di tecnici all'interno dell'ufficio specifico che possano dare 

autorizzazioni, visti, nulla osta ecc.; 

che a seguito della consegna degli impianti ai soli fini della gestione alla Società Aica 

gestore del servizio idrico integrato nell'ATO Ag9 della provincia di Agrigento; 

considerato che il medesimo gestore AICA richiede autorizzazioni per allaccio idrico 

sulla condotta di proprietà di questo Ente; 

considerato inoltre che bisogna espletare altre richieste, pervenute, di autorizzazioni 

che richiedono l'ausilio e l'assistenza di apposito tecnico; 

che con nota prot. n. 100 dell'08/02/2024 è stato richiesto, ai sensi dell'Art. 18 del 

vigente Statuto Consortile, di rivolgere formale richiesta alle amministrazioni comunali, 

soci dell'ente, affinché possano mettere a disposizione un proprio tecnico; 

che a tutt'oggi non si è avuta nessuna risposta dalle Amministrazioni comunali 

interessate; 

Che per la salvaguardia dell'Ente e per non causare danni gravi e certi bisogna 

incaricare apposito professionista tecnico esterno per l'espletamento delle pratiche ; 

Che con nota assunta al n/s prot.  Gen.  N. 128 del 01/03/2024 l'Ing. Calogero Corbo, 

con studio professionale in Via De Gasperi n.° 37 in Canicattì, si e reso disponibile ad 

accettare l'incarico di che trattasi; 

visto il Currieulum professionale dell'ingegnere estinsero eorbo, cito dintgotro siissfs  

ampia ed esaustiva esperienza tecnica, compresa la collaborazione con diversi enti 

pubblici; 

Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti 
Largo Vena I- Canicata — Tel. 0922852460 Fax 0922 833485 E mai esorgentz@ 



EQ Area 
Rag. 

. e finanziaria 

Visto il curriculum professionale in possesso di questo Consorzio; 

Rilevato che ove non si provvedesse si arrecherebbe danno grave e certo all'ente; 

Visto l'O.R.E.L.L. 

Visto lo statuto Consortile 

Il Commissario Straordinario 

In virtù dei poteri conferitomi con il 

(D.P. N. 579/GAB. DEL 31/10/2023) 

DETERMINA 

1) Di INCARICARE L'ING. CALOGERO CORRO NATO A CANICATTÌ (AG), IL 08/06/1974 CON 

STUDIO PROFESSIONALE IN VIA DE GASPERI N°37, PER ESPLETARE TUTTE LE PRATICHE 

GIACENTI PRESSO L'UFFICIO TECNICO, COMPRESO EFFETTUARE SOPRALLUOGHI IN SITO, 

RELAZIONI E DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA E QUANT'ALTRO OCCORRENTE; 

2) DARE MANDATO AL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI DI IMPEGNARE LA SOMMA 

RITENUTA CONGRUA DIE. 1.500.00 OLTRE ONERI QUALE COMPENSO COMPLESSIVO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLE DIVERSE PRATICHE GIACENTI IN UFFICIO; 

3) DI IMPEGNARE LA SOMMA RELATIVA AL CAP. 1052 INT. 01.03.1.110 NEL BILANCIO IN 

CORSO DI FORMAZIONE; 

IL COMMISSAFUO 

( DOTT. VIN  

ATTESTAZIONE FINANZIARIA E TECNICA  
Visto si attesta la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria dal quale deriva, 
altresì, la esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151 del D.lgs. 
n°267/2000, recepito con la L.R. n°30/2000. Si attesta inoltre, che la spesa unitamente agli 
impegni assunti non supera il limite di cui ai commi 1 e 3 dell'art. 163 T.U. 

Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti 
Largo Verri 1- Canicatti — Tel. 0922852460 Fax 0922 833485 E mai!: tresorgenti@tin.it  


	Page 1
	Page 2

